

# Pernille Sølling

## Partner



---

Lokation	København
Telefon	+45 33 34 03 05
Mobil	+45 27 27 61 24
Sprog	Engelsk
Sekretær	Maj-Britt Stoumann
Email	<a href="mailto:pernille.soelling@dk.dlapiper.com">pernille.soelling@dk.dlapiper.com</a>

---

Pernille Sølling er en af Danmarks førende advokater inden for forsikrings- og pensionsret.

Pernille er en af DLA Piper Denmarks forsikringsansvarlige partnere, og hun er Leading Individual hos Legal 500 inden for Insurance og anerkendt inden for Dispute Resolution. Hun har møderet for Højesteret og har ført et betydeligt antal sager ved de danske domstole. Hun har ført en del sager for Finanstilsynet med høj succesrate.

Hun bistår førende forsikrings- og pensionsselskaber og forsikringsformidlere i Danmark og udlandet og rådgiver om alle aspekter af forsikrings- og pensionsret. Herunder sager om lovgivnings- og kontraktrelaterede forhold, dækningstvister, forsikringssvindel, arbejdsmarkedspensioner, finansielle forhold samt forsikringsbetingelser.

Pernille er endvidere censor på advokatfuldmægtiguddannelsens retssagsprøve, og hun underviser desuden i pensionsret på Advokaternes HR.

# Kvalifikationer

---

Uddannelse	Advokatbeskikkelse	1990
	Cand.jur., Københavns Universitet	1987

---

Medlemskaber	Foreningen Højesteretskranken
	Faggruppen for erstatnings- og forsikringsret
	Foreningen for Procedureadvokater
	Det Danske Selskab for Forsikringsret (AIDA)
	Forsikringsforeningen
	International Bar Association

---

Møderet	Møderet for Højesteret	1995
---------	------------------------	------

---

# Erfaring

---

## Væsentligste referencer

- Pernille Sølling har bistået et større dansk pensionselskab i en retssag om rentegaranti. Sagen var særligt kompleks og nåede Højesteret.
  - Pernille bistår en dansk forsikringsformidler med overdragelse af forsikringsportefølje fra Norge til Sverige. Hun bistår desuden klienten med at blive registreret som et forsikringselskab i Danmark.
  - Pernille yder løbende betroet rådgivning til en række store danske livs- og pensionselskaber og forsikringsformidlere. Hun bistår også udenlandske forsikringselskaber og formidlere med rådgivning vedrørende virksomhed i Danmark.
- 

Seneste ansættelser Partner, DLA Piper Denmark, siden 2017

Partner, LETT (DLA Piper Denmark), 2000-2017

Advokat, LETT (DLA Piper Denmark), 1990-2000

Advokatfuldmægtig, LETT (DLA Piper Denmark), 1988-1990

Advokatfuldmægtig, Advokaterne Bredgade 3, 1987-1988

---

## Øvrige hverv

Censor, Advokatfuldmægtiguddannelsens retssagsprøve

Tidligere medredaktør, Schultz forsikrings- og erstatningsjuraportal

Underviser i pensionsret på advokaternes HR

---

# Rankings

---

Legal 500

Pernille Sølling er anerkendt som 'Leading partner' inden for 'Insurance' af The Legal 500. Herudover er Pernille anerkendt inden for 'Dispute Resolution'.



*"Pernille Sølling is always available for her customers and as a customer you have the feeling that your case is highly prioritised. She does a great job in assessing the risk in the case which is very appreciated. She is a skilled litigator before the court."*

*"The team is great within dispute resolution and litigation. I have mostly worked with Pernille Sølling who does a great job in assessing the cases and litigating before the court."*

*"Pernille Sølling always renders advice at the very highest level and who has a unique understanding of our business."*

*"Pernille Sølling has a great deal of knowledge about insurance and pensions. She is pleasant to work with and always solves the tasks well."*

*"The team is exceptional within life insurance and insurance technique and especially Pernille Sølling has an extraordinary understanding of actuarial science that no one else in the sector can match."*

*"Pernille Sølling's knowledge within life insurance, insurance technique and actuarial science is exceptional and has no match in the sector. She has an outstanding understanding of the insurance products and of the legal issues within."*

*"Pernille Sølling is diligent and knowledgeable, and her advice is always spot on even in highly complicated matters regarding pension contracts spanning decades. She is recognised as a sharp litigator, and she has a structured approach to matters."*

*"Pernille Sølling has outstanding and unique insight into life insurance and pensions. She understands the business, financial regulation and the actuarial technique."*

*"We experienced partner Pernille Sølling as an expert in Danish insurance law, second to none as well as a service-minded adviser."*

*"Pernille Sølling has a high legal level and has heard many cases before the courts. She is very welcoming, helpful, professional*

*and really makes the client feel in safe hands. The legal sparring is at a very high level, and she has a particularly high knowledge of litigation."*

*"Pernille Sølling and Georg Lett are amongst the best lawyers in Denmark in insurance matters."*

*"Very professional lawyers with extensive knowledge in insurance and pension law, especially Pernille."*

*"Pernille Sølling is available and presents herself as very competent and skilled within the field of law where most of our business is centred. The team and in particular Pernille has many years of experience with litigation, and Pernille handles litigation professionally and in a respectful manner."*

---

## Insights

---

**'Entrepriseforsikring', Forsikringshøjskolens Forlag, 2008**

---

## Fagområder

---



Retsager, voldgift & undersøgelser



Corporate og regulatoriske undersøgelser



Forsikringsretlige tvister



Litigation and regulatory



Pensions- og incitamentsordninger



Mangfoldighed, forskelsbehandling og ligeløn



Regulatoriske forhold i den finansielle sektor

# Sektorer

---



Finansiel sektor



Forsikring